

活動計算書

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

特定非営利活動法人 たんがく
(単位:円)

科 目	特定非営利活動に係る事業	合計
I 経常収益		
1 受取会費		
年会費	63,000	63,000
入会金	21,000	21,000
賛助金	15,000	15,000
2 受取寄付金		
受取寄付金	494,354	494,354
3 受取助成金		
民間助成金	1,010,000	1,010,000
国庫補助金等	0	0
4 事業収益		
健康増進と病気の予防、リハビリテーションに寄与する事業	0	0
心身障害者の教育及び就労に寄与する事業	0	0
不登校の児童、生徒の教育に寄与する事業	0	0
生活資源の再利用に寄与する事業	0	0
在宅ホスピス支援センター事業	0	0
介護保険法に基づく訪問看護事業及び介護予防訪問看護事業	126,780,278	126,780,278
介護保険法に基づく訪問介護事業及び介護予防訪問介護事業	25,054,121	25,054,121
介護保険法に基づく居宅介護支援事業	2,546,120	2,546,120
啓発及び情報収集、情報発信、研究、講演活動等事業	0	0
介護員養成研修事業	0	0
看護小規模多機能型居宅介護事業	73,054,024	73,054,024
ホームホスピス事業	58,606,172	58,606,172
障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律に基づく障害福祉サービス事業	4,601,760	4,601,760
介護保険法に基づく第一号訪問事業	0	0
5 その他収益		0
受取利息	308	308
雑収益	2,714,051	2,714,051
経常収益計	294,960,188	294,960,188
II 経常費用		
1 事業費		
(1) 人件費		
役員報酬	10,116,000	10,116,000
役員賞与	0	0
給料手当	150,299,144	150,299,144
賞与手当	22,987,500	22,987,500
退職金	240,250	240,250
雑給	0	0
法定福利費	26,584,563	26,584,563
福利厚生費	839,680	839,680
人件費計	211,067,137	211,067,137
(2) その他経費		
広告宣伝費	129,944	129,944
旅費交通費	725,837	725,837
接待交際費	613,684	613,684
車両費	1,115,990	1,115,990
通信費	1,047,747	1,047,747
水道光熱費	4,520,402	4,520,402
租税公課	1,771,203	1,771,203
消耗品費	5,269,160	5,269,160
事務用品費	21,694	21,694

賃借料	4,800,000	4,800,000
修繕費	2,166,600	2,166,600
保険料	3,281,930	3,281,930
支払手数料	5,003,788	5,003,788
リース料	1,390,395	1,390,395
食材料	4,577,906	4,577,906
研修費	547,900	547,900
外注費	1,489,311	1,489,311
新聞図書費	86,473	86,473
会議費	0	0
処分費	18,976	18,976
諸会費	191,815	191,815
謝金	225,000	225,000
寄附金	12,000	12,000
雑費	1,574,031	1,574,031
減価償却費	24,651,688	24,651,688
支払利息	2,473,417	2,473,417
売上原価(本)	21,114	21,114
その他経費計	67,728,005	67,728,005
事業費計	278,795,142	278,795,142
2 管理費		
(1) 人件費		
役員報酬	0	0
給料手当	0	0
人件費計	0	0
(2) その他経費		
会議費	58,714	58,714
支払手数料	0	0
その他経費計	58,714	58,714
管理費計	58,714	58,714
経常費用計	278,853,856	278,853,856
当期経常増減額		16,106,332
III 経常外収益		0
1 固定資産売却益	0	0
2 過年度損益修正益	14,436	14,436
経常外収益計	14,436	14,436
IV 経常外費用		0
1 固定資産除・売却損	342,684	342,684
2 過年度損益修正損	0	0
経常外費用計	342,684	342,684
税引前当期正味財産増減額	15,778,084	15,778,084
法人税、住民税及び事業税	1,918,300	1,918,300
当期正味財産増減額	13,859,784	13,859,784
前期繰越正味財産額		252,179,175
次期繰越正味財産額		266,038,959

脚注

今年度はその他の事業を実施していません。